
/ 

, 

CITTA DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

ORDINANZA SINDACALE N° L del 1 2 GEN, 2016 

IL SINDACO 

Rilevato che sono pervenute a questa Amministrazione Comunale segnalazione relative alla 

perdita idrica della rete di distribuzione nelle vie: 

1. Via Selinunte 48 (ingresso cortile); 

2. Via 99 Triscina ; 

3. Via Copernico 26 (Forno Sciortino); 

4. P/za Vittorio Alfieri Chiesa Addolorata; 

Che questa continua fuoriuscita di acqua rappresenta oltre che un danno economico anche uno 

stato di pericolo per la pubblica incolumità per la creazione di buche stradali; 

Visto il sopralluogo del 08/0112016 del Responsabile della U.P. Servizio Idrico geom. 

Maurizio Camera, dalla quale si evince che risulta necessario, procedere all'esecuzione di urgenti 

opere per la riparazione idrica; 

Rilevato che è in atto la chiusura per fine lavori dell'appalto di manutenzione dell'acquedotto 

comunale e che s i sta redigendo la progettazione esecutiva propedeutica ad un nuovo appalto afferente 

lavori per riparazioni, nuovi appresamenti e sostituzioni contatori; 

Rilevato che per l' eliminazione di pericoli per la pubblica incolumità occorre nell'immediato 

procedere a urgenti lavori di ripristini puntuali della rete idrica; 

Rilevato che l'esecuzione dei lavori previsti comporta una spesa, calcolata presuntivamente 

dall 'Ufficio, di € 1.600(€ milleseicento/OO) oltre IVA al 22% ; 

Rilevato che occorre procedere all ' impegno della suddetta spesa 111 considerazione che la 

mancata esecuzione delle opere in argomento può provocare danni patrimoniali certi e gravi all' ente; 

Che l'esecuzione delle opere di che trattasi possono essere affidate alla ditta A.G. Impianti di 

Accardo Giuseppe e C. S.a.s. con sede in Castelvetraf,·u via Fabio Filzi 120, P. IVA 02264850815, 

che risulta iscritta all'albo comunale delle ditte di fiducia per la categoria di opere da eseguire; 

Visto l'art. 69 dell'O.R.EE.LL. che conferisce al Sindaco potere per emettere ordinanze 



contingibili ed urgenti in materia di igiene, sanità o sicurezza pubblica; 

Visto l'art. 38, comma l lettera "b", cosÌ come modificata con legge 15/05/1997, n. 127 che 

attri'buisce i poteri dell'emissione della presente ordinanza; 

Vista la L.R. n. 48/91 che recepisce in Sicilia la legge 08/0611990, nO 142; 

Visto l'art. 50 , comma 5, del D.Lgs. 18/08/200ùào 267; 

ORDINA 

alla ditta A.G. Impianti di Accardo Giuseppe e C. S.a.s. con sede in Castelvetrano via Fabio Filzi 

120, P. N A 02264850815 di procedere immed iatamente ali 'esecuzione d i che trattasi secondo le 

indicazioni che saranno impartite dalla Direzione Lavori, per l'importo di € 1600,00 (euro 

milleseicento/OO) oltre IV A al 22% e quindi per un importo compJessivo di € 1952,00. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga immediatamente notificata a: 

l) A.G. Impianti di Accardo Giuseppe e C. S.a.s . con sede in Castelvetrano via Fabio Filzi 120, per 

l'immediata esecuzione dei lavori; 

2) al Dirigente del III Settore Uffici Tecnici, per quanto di competenza; 

3) al Dirigente del Settore Finanze per relativo imp' ~; gno di spesa; 

4) all'Ufficio Messi per l'affissione all'albo Pretorio; 

5) al Comando di Polizia Municipale; 

:-. ::. 

-

1 2 GEN, 2016 

-"':'-------\-------_.,,-


